
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 
 

 
 

 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่   
อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
เรื่อง  การใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567   

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
*************************** 

อาศัยอำนาจตามความนัยข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2561 
ประกอบกับมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  เห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567 ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  สมัยสามัญ ประจำปี 
พ.ศ. 2567 สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2567 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น  สามารถดูหรือสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององคก์ารบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ และเว็บไซต์หน่วยงาน www.muangmailocal.go.th 
      

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  8  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
     

                (นายวิชิต  อ่องละออ) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น ถือเป็นหัวใจสำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โดยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
และประกาศใช้ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ลงวันที่ 29 กันยายน 2564 เพ่ือเป็นแนวทาง
ในการพัฒนาและใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี รายจ่ายเพ่ิมเติม รายจ่ายจากเงินสะสม
ในช่วงแผนนั้น แต่เนื่องจากปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชนได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไป ทำให้เกิดปัญหา
และความต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหา และความต้องการดังกล่าวนั้นต้องได้รับการแก้ไขและพัฒนา
ให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมี ประสิทธิภาพ จึงมีความจำเป็นในการเพ่ิมเติมโครงการตาม
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพ่ือให้สอดคล้อง กับสถานการณ์ปัจจุบันตาม
ภารกิจและอำนาจหน้าที่  

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/2567 เพ่ือพร้อมนำไปสู่การพัฒนาท้องถิ่นที่มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลตอบสนอง
ความตอ้งการของประชาชนอย่างแท้จริง 
 
 
 
                        องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ 
         กุมภาพันธ์  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

                     หน้า 
 
เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติมแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ.๒๕66-๒๕70)    1         

วัตถุประสงค์           1 

ขั้นตอน            1 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)        5 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)        18 

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/2)       19 

บัญชีครุภัณฑ์           21 

 

 

                

      
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



1 
1. เหตุผลและความจำเป็น 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  ได้มีการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิน่ฯ เมือ่วันที่ 29  กันยายน  2564 แล้วนั้น  

เนื่องจากส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  มีความประสงค์ขอเพ่ิมแผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) เหตุผลและความจำเป็น ดังนี้ 

1. สำนักปลัด  เพ่ือให้การบริหารจัดการเป็นไปตามภารกิจที่ได้รับมอบหมาย จึงขอเสนอ
โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่(ห้องรับรองสภา อบต.) , โครงการ   
เทพ้ืนคอนกรีต บริเวณด้านหลังอาคารกองการศึกษา - บริเวณด้านข้างกองช่าง อบต.เมืองใหม่  และโครงกร
ก่อสร้างศาลาที่พักบริเวณหน้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม ่ 

2. กองช่าง  เนื่องจากประชาชนในพ้ืนที่มีปัญหาด้านการสัญจรไปมา และไฟฟ้าส่องสว่าง           
(โซล่าเซลล์) ยังไม่ครอบคลุมทุกพ้ืนที่  เพ่ือเร่งแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนให้กับประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบล 
เมืองใหม่  จงึเสนอขอเพ่ิมโครงการเพือ่เพ่ิมแผนฯ 

3. กองการศึกษา  ศาสนา และวัฒนธรรม  ขอเสนอโครงการกั้นห้องปฏิบัติงานอาคารกอง
การศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพ่ือเป็นห้องปฏิบัติงานรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและ 
ห้องปฏิบัติงานของผู้อำนวยการกองช่าง 

4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ขอเสนอโครงการรณรงค(์ทำหมัน) สุนัขและแมวในเขต
พ้ืนทีต่ำบลเมืองใหม่  เพ่ือควบคุมจำนวนสุนัขและแมวในเขตพ้ืนที่ตำบลเมืองใหม่ 

ดังนั้น เพ่ือให้การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561      
ข้อ 22  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 2/2567 ขึน้ 
2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  

2.1 เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบันนำไปสู่การปฏิบัติ            
ไดอ้ย่างมีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน  

2.2 เพ่ือสามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ไปจัดทำ
งบประมาณตามปีทีก่ำหนดไว้  

2.3 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และ งบประมาณ
จากเงินสะสมต่อไป 
3. ขั้นตอนการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  
  “ข้อ 22  เพ่ือประโยชน์ของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน  ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเตมิพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่ 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพ่ิมเติม  สำหรับองค์การบรหิาร่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วยเมื่อ
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิน่ประกาศใช้ 



2 
 

เขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 
 

 
หัวหน้าหน่วยงานที่ประสงค์จะเพิ่มเติมแผน                     
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนฯ 
 
 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน     
 
 
 
สภาท้องถิ่น       
 
 
        
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 

จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมเสนอ
คณะกรรมการพัฒนา 

ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทัง้ปิดประกาศให้
ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน             

นับแต่วันที่ผู้บรหิารท้องถิ่นประกาศใช้ 

บันทึกมายังงานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคม
พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 

พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

แจ้งสภาทอ้งถิ่น  ผู้ว่าราชการจังหวัด  อบจ. อำเภอ  
คกก.พัฒนาฯ  คกก.ติดตามประเมินผลแผน           
คกก.สนับสนุน หน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง   



 
 
 

บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ ์แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 

 
3,694,500 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 

 
3,694,500 

รวม - - 10 3,694,500 - - - - - - 10 3,694,500 
1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา ไฟฟ้า
สาธารณะ ไฟฟ้าโซลา่เซลล์ให้ท่ัวถึงและ
ครอบคลมุ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

4 

 
 
 

1,607,300 

 
 
 
- 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 

4 

 
 
 

1,607,300 

รวม - - 4 1,607,300 - - - - - - 4 1,607,300 
รวมทั้งสิ้น - - 14 5,301,800 - - - - - - 14 5,301,800 

 
 
 

-3- 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

4.ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  
การศึกษา ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี 
ภูมิปัญญาทอ้งถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์
รักษาสถาบันชาติ ศาสนา  
พระมหากษัตริย์ 
1.1 กลยุทธ์ การพัฒนาบริหารงานท่ัวไป 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

40,000 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

40,000 

รวม - - 1 40,000 - - - - - - 1 40,000 
1.2 กลยุทธ์ การให้บริการประชาชนและ
สาธารณสุขอ่ืน 
(1) แผนงาน สาธารณสุข 
 

     
 
1 

 
 

70,000 

     
 
1 

 
 

70,000 

รวม - - - - 1 70,000 - - - - 1 70,000 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหาร
กิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
1.1 กลยุทธ์ การบรหิารกิจการบ้านเมือง
และสังคมทีด่ ี
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
3 

 
 
 

 
157,600 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
3 

 
 
 

 
157,600 

รวม - - 3 157,600 - - - - - - 3 157,600 
รวมท้ังสิ้น - - 18 5,499,400 1 70,000 - - - - 19 5,569,400 

 
-4- 

 
 
 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพฒันา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 2/2567  
องค์การบรหิารส่วนตำบลเมืองใหม่   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี  2/2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  

--------------------------------------- 
 
ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นทีแ่ละเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู ่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยัง่ยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ใหมี้ขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสายต้นโพธ์ิ  หมู่ที ่1  
ตำบลเมืองใหม่  
 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กว้าง 4 เมตร ยาว 185 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี  
ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 740 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ 1 ป้าย 

- 489,600 - - - ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กแล้วเสรจ็
ตามเป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 

-5- 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

  1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สระดอนใหญ่ หมู่ที่ 1 
ตำบลเมืองใหม่  
 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กว้าง 4 เมตร ยาว 185 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี  
ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 740 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ 1 ป้าย 

- 489,600 - - - ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กแล้วเสรจ็
ตามเป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สญัจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 

3 
 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
กกสับนอก  ซอย 1  
หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองใหม่  
 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กว้าง 3 เมตร ยาว 260 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี  
ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 780 ตาราง
เมตร ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ 1 ป้าย 

- 496,600 - - - ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กแล้วเสรจ็
ตามเป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สญัจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 

 
 
 

-6- 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 

  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการลงหินคลุกปรับปรุง
ถนนสายบ้าน นายนิคม ใหม่ผึ้ง 
หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองใหม่  
(ตลอดสาย) 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กว้าง 3 เมตร ยาว 200 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
ใช้ปริมาตรหินคลุก 156 
ลูกบาศก์เมตร ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 
1 ป้าย 

- 154,000 - - - ปรับปรุงถนนโดยลง
หินคลุกแล้วเสร็จ 
ตามเป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 

5 โครงการลงลูกรังปรับปรุงถนน 
ซอยหลังโรงสี หมู่ที่ 5  
ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
 

กว้าง 3 เมตร ยาว 260 
เมตร หนา 0.30 เมตรหรือ  
ใช้ปริมาตรลูกรัง 374 
ลกูบาศก์เมตร ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ   
1 ป้าย 

- 159,100 - - - ปรับปรุงถนนโดย   
ลงลูกรังแล้วเสร็จ 
ตามเป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนมีความ
สะดวกและ
ปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 

 
-7- 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็กสายหนองตาอ่ำ  
หมู่ที ่5 ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กว้าง 3 เมตร ยาว 250 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
ใช้พื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 
750 ตารางเมตร  ตามแบบ
ที่องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสมัพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย 

- 498,200 - - - ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึ้น 

กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง 
สายเข้าที่ สปก. หมู่ที่ 6  
ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กว้าง 4 เมตร ยาว 480 
เมตร หนา 0.30 เมตร หรือ
ใช้ปริมาตรลูกรัง 864 
ลูกบาศก์เมตร ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อม
ตดิตั้งป้ายประชาสมัพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย 

- 376,600 - - - ปรับปรุงถนนลูกรัง 
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึ้น 

กองช่าง 

 
-8- 

 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง 
สายบ้านนายเสนห่์ ใหม่สุวรรณ 
ถึง บริเวณบ้านนายนิพนธ์  
ห่านสวรรค์ หมู่ที่ 7  
ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กว้าง 3 เมตร ยาว 410 
เมตร หนา 0.20 เมตร หรือ
ใช้ปริมาตรลูกรัง 390 
ลูกบาศก์เมตร ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อม
ตดิตั้งป้ายประชาสมัพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย 

- 158,900 - - - ปรับปรุงถนนลูกรัง 
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 

9 
 

โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน
ซอย 4 หมู่ที่ 8  ตำบลเมืองใหม่
บริเวณตรงข้ามวดัเตาอิฐ   
ตำบลบางคา 

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

สูง 2 เมตร ยาว 30 เมตร 
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 490,000 - - - ก่อสร้างกำแพงกันดิน 
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายทีก่ำหนด 

ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 

-9- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 
 

โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์   
สระหนองขอน  หมู่ที่ 5  
ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อปรับปรุงภมูิทัศน์
ให้เหมาะสมกับการทำ
กิจกรรมต่างๆ 
 

- งานปรับพื้นที ่1,600 ตร.ม. 
- ลูกรัง 720 ลูกบาศก์เมตร 
- งานปลูกต้นไม ้
- วางท่อ ค.ส.ล.Ø 1 เมตรจำนวน 
16 ท่อนตามแบบท่ีองค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ  จำนวน 1 ป้าย 

- 381,900 - - - ปรับปรุงภูมิทัศน์
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

มีสถานท่ีที่
เหมาะสมในการ
ทำกิจกรรม
ต่างๆ 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

-10- 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

 
ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู ่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยัง่ยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ใหมี้ขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 

1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ทั่วถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์) ถนนสาย 
เข้าสระดอนใหญ่ หมู่ที่ 1  
ตำบลเมืองใหม่   

เพือ่อำนวยความ
สะดวกให้กับ
ประชาชนท่ีสัญจร
ในเวลากลางคืน 

จำนวน 14 จดุ ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 499,000 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง
(โซล่าเซลล์) แล้ว
เสร็จตาม
เป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนที่ใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคืนมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
-11- 

 

แบบ ผ.02 



 
 

1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ทั่วถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
(โซล่าเซลล์) ถนนสาย 
กกสับนอก - กกสับใน  
หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองใหม ่

เพือ่อำนวยความ
สะดวกให้กับ
ประชาชนท่ีสัญจร
ในเวลากลางคืน 

จำนวน 14 จดุ ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 499,000 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง
(โซล่าเซลล์) แล้ว
เสร็จตาม
เป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนที่ใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคืนมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

3 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
(โซล่าเซลล์) ถนนสาย 
เลียบคลองชลประทาน  
ซอย 2 หมู่ 5 ,หมู่ 7 
ตำบลเมืองใหม ่

เพือ่อำนวยความ
สะดวกให้กับ
ประชาชนท่ีสัญจร
ในเวลากลางคืน 

จำนวน 14 จดุ ตามแบบที่
องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 499,000 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง
(โซล่าเซลล์) แล้ว
เสร็จตาม
เป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนที่ใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคืนมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
 
 
 

-12- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ การขยายเขตประปา ไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าโซล่าเซลล์ให้ทั่วถึงและครอบคลุม 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รบัผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง
(โซล่าเซลล์) ถนนสายบ้าน 
นายอุเทน วรรณโมลี  หมู่ที่ 7 
ตำบลเมืองใหม ่

เพือ่อำนวย
ความสะดวก
ให้กับประชาชน
ที่สัญจรในเวลา
กลางคืน 

จำนวน 3 จุด ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบล 
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน 1 ป้าย 

- 110,300 - - - มีไฟฟ้าส่องสว่าง
(โซล่าเซลล์) แล้ว
เสร็จตาม
เป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนที่ใช้
เส้นทางสญัจรใน
เวลากลางคนืมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยส์ิน 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-13- 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที ่9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมทีเ่พียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิ์นของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถ่ินและเทิดทูน พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาบริหารงานทั่วไป 
  (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกั้นหอ้ง
ปฏิบัติงานอาคารกอง
การศึกษา  ศาสนา
และวัฒนธรรม 
องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม ่
 
 
 

เพือ่เป็นห้องปฏิบัติงาน 
รองปลัด อบต. และ 
ผอ.กองช่าง 

กว้าง  3  เมตร ยาว  4 
เมตร  จำนวน 2 ห้อง   
ตามแบบท่ีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเมืองใหม่กำหนด   

- 40,000 - - - กั้นห้อง แล้วเสร็จ
ตามเป้าหมายที่
กำหนด 

มหี้องปฏิบัติงาน 
รองปลัด อบต. และ 
ผอ.กองช่าง 

กอง
การศึกษา 

-14- 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

 
ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที ่9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลงและมีความคุ้มครองทางสังคมทีเ่พียงพอเหมาะสม 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 3  พัฒนาคุณภาพชีวิต  การศึกษา  สาธารณสุข สวัสดิการสังคมและสร้างความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิ์นของ
ประชาชนทุกช่วงวัย 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  
ประเพณีภูมิปัญญาท้องถ่ินและเทิดทนู พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ ฯ 

4. ยุทธศาสตร์  ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต  การศึกษา  ศิลปะ วัฒนธรรม  ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและเทิดทูน  พิทักษ์รักษาสถาบันชาติ  ศาสนา  
พระมหากษัตริย ์

  1.1 กลยุทธ์  การให้บริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอ่ืน 
  (1) แผนงาน   สาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการรณรงค ์
(ทำหมัน) สุนัขและ
แมวในเขตพื้นท่ีตำบล
เมืองใหม่ 

เพือ่ควบคุมจำนวนสุนัข
และแมวในเขตพื้นท่ี
ตำบลเมืองใหม ่
 
 
 
 
 
 

ทำหมันสุนัขและแมว 
ในเขตพื้นที่ตำบลเมืองใหม ่

- - 70,000 - - ทำหมันสุนัขและ
แมวแล้วเสร็จตาม
เป้าหมายทีก่ำหนด 

สามารถควบคุมจำนวน
สนัุขและแมวในเขต
พื้นที่ตำบลเมืองใหมไ่ด้
อย่างมีประสิทธิภาพ 

กอง
สาธารณสุข 

-15- 
 
 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  

--------------------------------------- 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  6 ด้านการปรับสมดุลและพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐทีท่ันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิง่แวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมทีด่ี 

6. ยทุธศาสตร์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
  1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผดิชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค์องค์การ
บริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
(ห้องรับรองสภา อบต.) 

เพื่อปรับปรุงต่อเติม
ให้มีพ้ืนท่ีใช้สอยและ
เหมาะสมยิ่งขึ้น 

- งานรื้อ/ติดตั้งชุดประตู
หนา้ต่าง 
- ติดตั้งชุดชั้นวางของอลูมิเนียม 
ตามแบบที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม่กำหนด   

- 45,000 - - - ปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค์ อบต. 
เมืองใหม ่(ห้อง
รับรองสภาฯ)     
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

มีพื้นท่ีใช้สอย
เหมาะสมยิ่งขึ้น 

สำนกัปลดั 

2 โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ
ด้านหลังอาคารกอง
การศึกษา - บริเวณด้านข้าง
กองช่าง อบต.เมืองใหม่   

เพือ่ให้มีพ้ืนท่ีใช้สอย
ที่สะดวกในการ
ปฏิบัติงานหรือทำ
กิจกรรมเพิ่มมากขึ้น 

พื้นที ่ค.ส.ล. 178 ตารางเมตร 
ตามแบบที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองใหม่กำหนด   

- 72,600 - - - เทพ้ืนคอนกรีต 
แล้วเสร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

มีพื้นท่ีใช้สอยท่ี
สะดวกในการ
ปฏิบัติงานหรือทำ
กิจกรรมเพิ่มมากขึ้น 

สำนกัปลดั 

-16- 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  
--------------------------------------- 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐทีท่ันสมัย  มีประสิทธิภาพ  และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิง่แวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมทีด่ี 

6. ยุทธศาสตร์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
  1.1 กลยุทธ์  การพัฒนาด้านบริหารกิจการบ้านเมืองและสังคมที่ดี 
   (1) แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผดิชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 

โครงการก่อสร้างศาลาที่พัก
บริเวณหน้าท่ีทำการ
องค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่ 

เพื่อให้บริการ
ประชาชน 

กว้าง 2 เมตร  ยาว 6 เมตร
ตามแบบที่องค์การบริหาร
สว่นตำบลเมืองใหม่กำหนด   

- 40,000 - - - ศาลาที่พักแล้วเสรจ็
ตามเป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนไดร้ับการ
อำนวยความสะดวก 

สำนักปลดั 

-17- 
 
 

 

แบบ ผ.02 



 
 

บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งท่ี 2/2567 

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชงิเทรา 

 
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ ์แผนงาน ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการ 
(1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

1,887,000 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

1,887,000 

รวม - - 1 1,887,000 - - - - - - 1 1,887,000 
1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม 
บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และ
สาธารณูปการเพื่อการเกษตร 
(1) แผนงาน การเกษตร 
 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

1 

 
 
 

7,640,000 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 

1 

 
 
 

7,640,000 

รวม - - - - 1 7,640,000 - - - - 1 7,640,000 
รวมทั้งสิ้น - - 1 1,887,000 1 7,640,000 - - - - 2 9,527,000 

 
 

-18- 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 

 
แบบ ผ.02/2 

รายละเอยีดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม ครั้งที ่2/2567  

สำหรับโครงการทีเ่กินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นที่ใชส้ำหรับการประสานแผนพฒันาท้องถิ่น 

องค์การบรหิารส่วนตำบลเมอืงใหม่   
 
 
 
 
 
 
 แบบ ผ.02/2 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2/2567  

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  

--------------------------------------- 
ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู ่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยัง่ยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ใหมี้ขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
 1. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
   (1) แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายกกสับใน  หมู่ที่ 3 
ตำบลเมืองใหม ่

เพื่อความสะดวก
และปลอดภัยในการ
สัญจรไปมา 
 

กว้าง 6 เมตร ยาว 370 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี ค.ส.ล.
ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร 
ตามแบบท่ีองค์การบริหารส่วนตำบล
เมืองใหม่กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  1 ป้าย 

- - 1,887,000 - - ก่อสร้างถนน  
ค.ส.ล. แล้วเสร็จ
ตามเป้าหมายที่
กำหนด 

ประชาชนมี
ความสะดวก
และปลอดภัยใน
การสญัจรไปมา 
มากขึน้ 

กองช่าง 
ประสาน 

อบจ. 

 
-19- 

 
 
 แบบ ผ.02/2 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2/2567  

สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา  

--------------------------------------- 
ก. ยทุธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่  2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นทีแ่ละเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู ่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยัง่ยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมาย/เป้าประสงค์ 
ง. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาศักยภาพพื้นที่ใหมี้ขีดความสามารถในการแข่งขันและเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  รองรับการเป็นเมืองอัจฉริยะ 
(Smart City) ในเขต EEC 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 

1. ยุทธศาสตร ์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานทางเศรษฐกิจ 
  1.2 กลยุทธ์ ก่อสร้าง ซ่อมแซม บำรุงรักษา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการเพื่อการเกษตร 
   (1) แผนงาน การเกษตร 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์
การเรยีนรู้เพื่อการเกษตร
อำเภอราชสาส์น  

1.เพื่อส่งเสรมิการ
เรียนรูด้้านการเกษตร
ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
2.เพื่อให้มีอาคาร
สถานท่ีดำเนิน
กิจกรรมด้าน
การเกษตร 

หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองใหม ่ ตามแบบท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่
กำหนด  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสมัพันธ์โครงการ  1 ป้าย 

- - 7,640,000 - - ก่อสร้างอาคาร
ศูนย์การเรียนรู ้
เสร็จตาม
เป้าหมายที่
กำหนด 

มีศูนย์การเรียนรู้
ด้านการเกษตร
ตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจ
พอเพียง 

กองช่าง 
ประสาน 

อบจ. 

-20- 
 
 

 



บัญชีครุภัณฑ์ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่  อำเภอราชสาส์น  จังหวัดฉะเชิงเทรา 
 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณ หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 อุตสาหกรรมและการ
โยธา 
 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ ชุดโคมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์
พร้อมติดตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 40 วัตต์  
จำนวน 18 ชุด ๆ ละ 21,857 บาท 

- 393,426 - - - กองช่าง 
 

2 การรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

สัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย์
พร้อมเสาและติดตั้งจำนวน 5 จุดๆ ละ 
18,500 บาท 

- 92,500 - - - กองช่าง 

3 การรักษาความสงบ
ภายใน 

ค่าครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ
ขนส่ง 

รถบรรทุก(ดเีซล) ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000  
ซีซี หรือกำลังเครื่องยนตส์ูงสุดไม่ตำ่กว่า 
170 กิโลวตัต์ แบบบรรทุกนำ้  
จำนวน 1 คัน 

- 2,563,000 - - - สำนักปลดั 

4 บริหารงานทั่วไป ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน เก้าอี้แถว 2 ท่ีนั่ง  กว้าง 56 เซนติเมตร 
ยาว 114 เซนติเมตร สูง 87 เซนติเมตร 
จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 3,500 บาท 

- 7,000 - - - สำนักปลดั 

5 บริหารงานทั่วไป ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์สำนักงาน พัดลมตดิผนัง ขนาด 18 น้ิว   
จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท 

- 6,000 - - - สำนักปลดั 

6 การศึกษา ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์การแพทย ์ เตียงเฟาว์เลอร์ ชนิดมือหมุน แบบ ข. 
จำนวน 1  เตียง 

- 16,000 - - - กองการศึกษา 

7 การศึกษา ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว ตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จำนวน 1 หลัง - 6,500 - - - กองการศึกษา 
   รวม   3,084,426     

-21- 
 

แบบ ผ.03 


